
1 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 168 del  29 dicembre 2022 

  

Oggetto: Servizio di pulizia e sanificazione dei locali dell'ISSM “R. Franci”. Proroga 

affidamento.  -  CIG Z523959346  

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.  

 

PREMESSO CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM 

personalità giuridica ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria 
e contabile; 

CHE con deliberazione n. 54 del 29/12/2022, il Consiglio di Amministrazione ha approvato 
l’Esercizio provvisorio per l’anno 2023; 

VISTE 

LA Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16/06/2022; 

LA Determinazione n. 87 del 21/06/2022; 

 

La Determinazione n. 106 del 31 dicembre 2021 con la quale veniva affidato il servizio di 

pulizia e sanificazione dei locali dell’Istituto alla ditta Ditta La Favorita S.r.l. per il periodo 
gennaio – dicembre 2022; 

DATO ATTO che in data 20 dicembre 2022 è stato pubblicato, al fine di procedere 

all’affidamento del servizio de quo, sul sito istituzionale dell’Istituto “Avviso esplorativo per 

indagine di mercato per l'affidamento, previa procedura comparativa del servizio di pulizia dei 
locali dell’ISSM “R. Franci” di Siena” per la durata di 12 mesi; 

CONSIDERATA la disponibilità da parte della ditta La Favorita S.r.l., con sede in Siena (SI), Via 

Banchi di Sopra n. 31, C.F. e P. Iva 01280500529 a proseguire l'attività oggetto 

dell'affidamento fino al 31/01/2023, con possibilità di ulteriore proroga fino a compimento della 

procedura di affidamento, al fine di garantire la continuità del servizio nelle more del 
completamento della procedura di cui sopra; 

CHE il DURC Prot. INAIL_34993330 del 11.10.2022 risulta regolare; 

Dato atto inoltre che per la proroga suddetta è stato acquisito il codice identificativo di gara: 
CIG Z523959346; 

PRESO ATTO che sul Bilancio pluriennale 2023 è previsto apposito capitolo per la spesa di cui 

trattasi, con sufficiente disponibilità di competenza; 

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto 

Superiore di Studi Musicali “Rinaldo Franci”; 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 

 



2 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

D E T E R M I N A  

1) di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) di prorogare il contratto stipulato con la La Favorita S.r.l., con sede in Siena (SI), Via Banchi 

di Sopra n. 31, C.F. e P. Iva 01280500529, fino al 31/01/2023, con possibilità di ulteriore 

proroga fino a compimento della procedura di affidamento del servizio in oggetto, alle 
medesime condizioni e termini contrattuali di cui alla determina n. 106 del 31/12/2021; 

3) che per l’affidamento di cui alla presente determinazione è stato acquisito il CIG: 

Z523959346; 

4) Di assumere impegno di spesa per l’importo di € 2.700,00 oltre ad IVA al 22% per € 594,00 

per un totale di € 3.294,00 al Capitolo 215 “Acquisto per la fornitura di beni di consumo e 

servizi” del bilancio pluriennale 2023. La spesa non supera l’importo in dodicesimi della 
previsione approvata per il Bilancio 2022 

5) di dare atto che il contratto è concluso a mezzo lettera commerciale, ai sensi dell’art. 32, 

comma 14, del D. Lgs 50/2016 e che, ai sensi dell’art. 32, comma 10 del D. Lgs 50/2016, non 

si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D. Lgs 50/2016 per la stipula dello 
stesso;  

6) di dare atto che il successivo pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi del 
meccanismo dello split payment; 

7) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il 

sottoscritto Direttore Amministrativo f.f.; 

8) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Bandi di gara 

e contratti”; 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO ff 
Dott.ssa Claudia Piano 

 

 


